
 

 
 

ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, 
COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE 

Direzione Generale 
Servizio Coordinamento della attività Territoriali del lavoro e formazione 

  1/3 

DETERMINAZIONE NR  232      PROT.  3333      DEL 07/12/2011  

Oggetto: Approvazione Avviso Pubblico per il conferimento di incarichi di docenza a 
collaboratori esterni nel corso di formazione professionale per “Estetista” tipo 
specializzazione, sede Sassari - Piano annuale di formazione professionale anno 
2010 

 IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

VISTI lo Statuto Speciale della Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la Legge-Quadro in materia di Formazione Professionale 21.12.1978, nr. 845; 

VISTA la Legge Regionale 01.06.1979, nr. 47, concernente “Ordinamento della 

Formazione Professionale in Sardegna”; 

VISTO il D.P.G.R. 13.11.1986, nr. 172, che approva il Regolamento di attuazione degli 

articoli 16, 18, 22 e 28 della citata L.R. 01.06.1979, nr. 47; 

VISTA la Legge Regionale 13.11.1998, nr. 31 concernente “Disciplina del personale 

regionale e dell’organizzazione degli uffici della Regione”; 

VISTA la Legge Regionale 19 gennaio 2011 n. 1 “Disposizioni per la formazione del 

Bilancio annuale e pluriennale della Regione (legge Finanziaria 2011)”; 

VISTA la Legge Regionale 19 gennaio 2011 n. 2 “Bilancio di previsione per l’anno 2011 

e Bilancio pluriennale per gli anni 2011-2013”; 

VISTO la Deliberazione n. 28/6 del 21 ottobre 2010 adottata dalla Giunta Regionale che 

definisce il nuovo assetto organizzativo della Direzione Generale 

dell’Assessorato del Lavoro, Formazione Professionale, Cooperazione e 

Sicurezza Sociale; 

VISTA il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della 

Regione, n. 30778/59 del 28/11/2011 col quale alla Dott.ssa Stefania Masala, 

sono attribuite le funzioni di direttore del Servizio Coordinamento delle Attività 

Territoriali del Lavoro e Formazione;



 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

Assessorato del Lavoro, Formazione Professionale, Cooperazione e Sicurezza sociale 
 

Direzione Generale 

Servizio Coordinamento delle attività Territoriali del lavoro e formazione 

DETERMINAZIONE NR. 232             

NR. PROT. 3333  DEL  07 dicembre 2011           
 

  2/3 

VISTE le note del Direttore Generale dell’Assessorato del Lavoro, Formazione 

Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale n. 44592 del 09/12/2010 e n. 

12893 del 22/03/2011 con le quali è stato approvato il Piano di Formazione 

Professionale anno 2010 del Servizio Coordinamento Territoriale delle Sedi 

Periferiche di Sassari, Olbia/Tempio, Nuoro e Ogliastra; 

VISTA le note del Direttore del Servizio Coordinamento territoriale delle sedi periferiche 

di Sassari-Olbia/Tempio-Nuoro-Ogliastra n. 482 del18/01/2011 e n. 1000 del 

22.03.2011 con le quali viene affidata al Coordinatore dell’U.O. CC.RR.F.P. di 

Sassari/Olbia la gestione dei corsi del Piano annuale di formazione 

professionale anno 2010, fra i quali è ricompreso il corso per “estetista” tipo 

specializzazione; 

CONSIDERATO che il Progetto formativo esecutivo del corso in oggetto comprende i moduli di 

insegnamento di “Dermatologia” e “Elettrologia, elettromeccanica, caratteristiche 

merceologiche, apparecchiature estetiche”; 

CONSIDERATO che i CC.RR.F.P. di Sassari-Olbia non dispongono  di docenti esperti per 

l’insegnamento dei moduli teorico pratici nel corso in argomento. 

RITENUTO di dover provvedere al conferimento di incarichi di docenza a collaboratori 

esterni; 

 

 DETERMINA 

ART.1 E’ indetto un bando pubblico per il conferimento di incarichi di docenza a 

collaboratori esterni nel corso di formazione professionale per “Estetista” tipo 

specializzazione, sede C.R.F.P. Sassari San Camillo, Piano annuale di 

formazione professionale Anno 2010. 



 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

Assessorato del Lavoro, Formazione Professionale, Cooperazione e Sicurezza sociale 
 

Direzione Generale 

Servizio Coordinamento delle attività Territoriali del lavoro e formazione 

DETERMINAZIONE NR. 232             

NR. PROT. 3333  DEL  07 dicembre 2011           
 

  3/3 

ART. 2 Si nomina quale responsabile del procedimento la Dott.ssa Margherita Tanda 

Coordinatore U.O. CC.RR.F.P. di Sassari/Olbia. 

ART. 3 Si dispone la pubblicità del bando in oggetto mediante la pubblicazione sul 

Portale Internet della Regione Autonoma della Sardegna 

(www.regione.sardegna.it nella Sezione dell’Assessorato del Lavoro, 

Formazione Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale) nonché 

l’affissione all’albo deI C.R.F.P. Via l. Auzzas 1/F  (ex Str. Prov.le La Crucca) 

Sassari. 

 La presente Determinazione viene trasmessa all’Assessore del Lavoro, 

Formazione Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale ai sensi dell’Art. 

21, commi 8 e 9 della L.R. 13 Novembre 1998, nr. 31 ed al Direttore Generale.  

 
 

Il DIRETTORE DEL SERVIZIO  
Dott.ssa Stefania Masala 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


